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HÅLLBARHETSREDOVISNING BROMMA FÖRSAMLING, 2015 
 
Nedan följer en sammanställning av många av de händelser eller åtgärder som direkt eller 
indirekt ligger i samklang med visionen. ”Bromma församling skall ta ett aktivt ansvar för 
Guds skapelse i både beslut och verksamhet.” 
 
Jan 
Miljösamordnare Niklas Hegenbart gav de måluppföljningsansvariga muntliga instruktioner 
som komplement till den skriftliga som de fick i sin hand. 
 
Ledarna för tjejgruppen beställde miljövänliga träningsmattor.  
 
Kyrkorådet fick läsplattor för att inte behöva skriva ut alla handlingar. Frågan är dock om 
tillverkning, m.m. av läsplattor är sämre för miljön än att handlingar skrivs ut?  
 
Bromma kyrka fick på prov ledbelysning i två bänkar och ska sannolikt få det i alla bänkarna. 
 
Referensgruppen besökte Danderyds nybyggda miljövänliga församlingshem för att få idéer 
till Bromma församlings kommande nybyggnation i Ängby.  
 
Församlingens präster fick boken Hopp och tro i helig text som hjälp att tänka på miljön i 
predikningar. 
 
Feb 
Miljöfilmen Home visades först för kyrkorådet och allmänheten och senare för personalen.  
 
Kontraktsprost Torbjörn Gustavsson talade med kontraktets kyrkoherdar om gemensam 
grundutbildning för nyanställda och nyvalda. Positiv respons.  
 
En träff med Västerorts miljönätverksgrupp hölls i Famnen. Miljösamordnare Niklas 
Hegenbart tog då bl. a. upp frågan om gemensam grundutbildning för Västerorts miljönätverk 
och fick en positiv respons. Nätverket önskar att Stockholms stift håller i det hela och Niklas 
har fört detta vidare till Maggie Norström, miljösamordnare på stiftet.  
 
Fastighetstekniker Lars Lindfors monterade ihop församlingens inköpta tjänstecyklar.  
 
Mars 
Entreprenören och levnadskonstnären Anders Krasse höll ett annorlunda och spännande 
föredrag i Ängbykyrkan om att återanvända saker. Själv hade han renoverat större delen av ett 
hus med saker han fått från olika håll.  
 
Tjänstecyklarna har så smått börjat användas.  
 
Miljösamordnaren hade en presentation av miljödiplomeringsmodellen och om församlingens 
övergripande mål på ett personalmöte. Frågor och samtal. 
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En miljövänlig resepolicy antogs av Kyrkorådet.  
 
April 
Miljösamordnaren träffade stiftsmiljösamordnaren, en nyanställd stiftmiljövetare, samt 
stiftsantikvarien och samtalade bl.a. om nybygget i Ängby.  
 
Kyrkorådet jobbade med miljöfrågor och antog bl.a. det uppdaterade Miljöpolicydokumentet, 
Handlingsplanen samt Inköpspolicyn. 
 
Miljösamordnaren hade en första genomgång av diplomeringsarbetet och presenterade 
församlingens övergripande mål.  
 
Maj 
Klimatsvarets Brommagrupp hade ett föredrag om Klimatförändringarna och talade om vad vi 
kan göra för att minska dessa. Därefter fika med ett långt och livligt samtal.  
 
Genomgång av församlingens miljöpolicy, m.m. på ett personalmöte.  
 
Juni 
En bikupa med ett bisamhälle levererades till kyrkoherdens tomt.  
 
Den 8:e så kom två externa granskare och undersökte om församlingen var redo att bli 
diplomerade i steg 2. Så visade sig vara fallet.  
 
Miljösamordnaren hade ett möte med fem nyanställda om församlingens miljöarbete.  
 
Ledbelysning installerades i Bromma kyrkas bänkar och kor.  
 
Miljösamordnaren var på en miljödag på Tyresö, ”Härlig är jorden” och berättade bl.a. lite om 
Bromma församlings miljöarbete. 
 
På midsommardagen höll prästen Åsa Andersson, m.fl. en skapelsegudstjänst utanför 
Bromma kyrka. 
 
Konfirmanderna sopsorterade under Brommagårdens första konfirmationsläger.  
 
Aug 
Även under konfirmandlägret på Brommagården så sopsorterades det och prästen Niklas 
Hegenbart höll i undervisning om skapelse och miljö.  
 
Sep  
Honung från församlingens leasingbikupa slungades och tappades på burkar. Honungen säljs 
sedan till förmån för församlingens insamlingsmål.   
 
Personalen gjorde ett studiebesök på Bromma återvinningscentral och fick guidning och svar 
på många frågor som ställdes. 
 
Församlingsassistent Elin Eriksson gjorde tydligare sopsorteringslappar på Loftet i 
Ängbykyrkan. 
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Okt 
Miljösamordnaren förmedlade miljöhopp på den av Stockholms stift anordnade Stora 
miljödagen och han och var också deltagare på dagen tillsammans med husmor Carin 
Hildebrand och miljögruppens ordförande Ann-Charlotte Persson Tjäder.  
 
På familjegudstjänsten den 25:e mottog församlingen diplomen för diplomering steg 2. Den 
gudstjänsten hade klimatet som tema.  
 
Nov 
Fastighetstekniker Lars Lindfors bytte till ledbelysning i Famnens entré och i husmors kök. 
 
Kvarterskyrkan i Mariehäll har källsortering, enbart miljöbelysning, kör alltid diskmaskinen 
på ekoprogrammet och har köpt miljöcertifierat lim.  
 
Stiftets miljösamordnare Margareta Nordström kom den 26:e och hade ett föredrag för 
förtroendevalda, några anställda och några församlingsbor. Totalt 20 personer.  
 
 
Utöver ovanstående blandning av aktiviteter och handlingar, så sker en hel del när 
miljöpolicys av olika slag återkommande tillämpas. T.ex. så används bussar från företag som 
jobbar för miljön. Likaså ställs det krav på miljöpolicy för de företag som vill sälja saker till 
församlingen.  
Vidare så får församlingen återkommande matvaror som annars skulle slängas. Dessa delas ut 
till behövande och används inte minst vid den diakonala verksamheten Träffpunkt Famnen.  
 
 
 
Redovisning av hur de medel som avsatts till miljögruppen har använts:  
 
Miljöföreläsning inkl. soc.avg. 7 885:- 
Miljösam.arvode ink.  soc avg  7 885:- 
Inköp av litteratur                       578:-   
Fika vid föreläsningar          353:-  
Totalt:       16 701:- 
 
Kan tilläggas att vid den av föreläsningarna som kostade pengar samlades det in pengar till 
Alef, församlingens insamlingsmål.  
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